
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 46/2021 

c)  Objetivo:  Contratação  de  empresa  especializada  para  instalação  de
equipamentos  de  segurança,  em  forma  de  comodato,  com  vigilância  eletrônica
integrada, e sistema de gerenciamento de imagens e serviço de monitoramento 24
horas, através da Secretaria Municipal de Educação com Recursos MDE, conforme
descrito e especificado neste Edital e demais Anexos.

d) Fornecedores e Itens:

INVIOLÁVEL ERECHIM - EIRELI - EPP 09.429.734/0001-65
Lote Vencedor: 1
Item 1 – Monitoramento de alarme e de imagem, no valor mensal de R$ 773,74, e no
valor total para 12 meses de R$ 9.284,88.
Item 2 – Mão de obra para instalação dos equipamentos, no valor total de R$ 
215,12.
No valor total do Lote de: R$ 9.500,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

11.01.12.365.0010.2076.3.3.90.39.77.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 26/05/2021.

_______________________________________ 
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal Adjunta de Administração


